Estimacion de Ingresos por Clasificacion por Rubro de Ingresos 'y Ley de Ingresos Municipal - 2015

Entidad Publica: Sistema de Agua Potable Alcantarillado y Saneamiento del Municipio de Magdalena Jalisco

CRIZLI DESCRIPCION EIS’\‘IFIGh'jIEASI)C)O ENERO FEBRERO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE
ANUAL
] —
11  IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS 0 0 0 0 0 0 0 0 0
11100 Impuestos sobre espectaculos publicos 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
12 IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
12100 Impuesto predial 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
12200 Impuesto sobre transmisiones patrimoniales 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
12300 Impuestos sobre negocios juridicos 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
13 ITI\F/;Z'L\‘JEiE%Z?\IBERS’E LA PRODUCCION, EL CONSUMO Y LAS 0 0 0 2 N N @ n @ n 2 @ n
14 IMPUESTOS AL COMERCIO EXTERIOR 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
15  IMPUESTOS SOBRE NOMINAS Y ASIMILABLES 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
16  IMPUESTOS ECOLOGICOS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
17 ACCESORIOS DE LOS IMPUESTOS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
17100 Recargos 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
17200 Multas 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
17300 Intereses 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
17400 Gastos de ejecucion y de embargo 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
17900 Otros no especificados 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
18  OTROS IMPUESTOS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

18100 Impuestos extraordinarios

21 APORTACIONES PARA FONDOS DE VIVIENDA

22 CUOTAS PARA EL SEGURO SOCIAL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
23 CUOTAS DE AHORRO PARA EL RETIRO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
24 OTRAS CUOTAS Y APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD SOCIAL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

25  ACCESORIOS
CONTRIBUCION DE MEJORAS POR OBRAS PUBLICAS

31100 Contribuciones de mejoras

- DERECHOS 7,003,523 1,675,730 733,915 370,571 508,872 453,807 461,984 499,917 495,811 423,326 514,612 412,095 452,883

1 DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O
EXPLOTACION DE BIENES DE DOMINIO PUBLICO
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CRI/LI

41100

41200

41300

41400

42

43

43001

43002

43003

43004

43005

43006

43007

43008

43009

43090

43091

43092

43093

43094

43095

43096

43097

43100

43200

43300

43310

43400

44

44100

DESCRIPCION

Uso del piso
Estacionamientos

De los Cementerios de dominio publico

Uso, goce, aprovechamiento o explotacion de otros bienes de
dominio pablico

DERECHOS A LOS HIDROCARBUROS
DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS
Licencias y permisos de giros

Licencias y permisos para anuncios

Licencias de construccion, reconstruccion, reparacion o
demolicién de obras

Alineamiento, designacion de nimero oficial e inspeccion
Licencias de cambio de régimen de propiedad y urbanizacién
Servicios por obras

Servicios de sanidad

Servicio de limpieza, recoleccion, traslado, tratamiento y
disposicion final de residuos

Agua potable y alcantarillado

Servicio doméstico

Servicio no doméstico

Predios baldios

Servicios en localidades

20% para el saneamiento de las aguas residuales

2% o 3% para la infraestructura basica existente
Aprovechamiento de la infraestructura basica existente
Conexién o reconexion al servicio

Rastro

Registro civil

Certificaciones

Expedicion de certificados, certificaciones, constancias o copias certificadas
Servicios de catastro

OTROS DERECHOS

Derechos no especificados

INGRESO
ESTIMADO
ANUAL
0
0
0
0
0
6,787,838
0
0
0
0
0
0
0
0
6,782,342
4,826,334
460,335
41,126
268,560
768,848
130,005
198,861
88,273
0
0
5,496
5,496
0
0
0

ENERO

0
1,651,365
0

0

1,650,907
1,323,372
101,035
8,726
75,800
66,070
23,357
31,083
21,464

0

0

458

458

FEBRERO

0
709,780
0

0

709,322
529,375
35,000
3,000
45,500
58,400
8,356
23,591
6,100

0

0

458

458

MARZO

0
353,704
0

0

353,246
229,157
23,400
4,500
15,800
43,970
7,031
22,534
6,854

0

0

458

458

Entidad Publica: Sistema de Agua Potable Alcantarillado y Saneamiento del Municipio de Magdalena Jalisco

ABRIL

0
491,405
0

0

490,947
317,079
35,800
1,500
14,500
73,400
9,900
28,523
10,245
0

0

458

458

MAYO

0
436,940
0

0

436,482
286,351
40,000
1,000
14,900
63,400
9,031
8,400
13,400
0

0

458

458

JUNIO

0
445,417
0

0

444,959
290,909
45,000
2,500
15,400
63,450
9,400
13,500
4,800

0

0

458

458

JuLio

0
483,250
0

0

482,792
309,427
50,000
3,400
15,000
75,400
12,565
12,500
4,500

0

0

458

458

AGOSTO

0
479,261
0

0

478,803
331,128
34,500
2,300
15,800
68,400
9,875
15,400
1,400

0

0

458

458

SEPTIEMBRE

0
406,776
0

0

406,318
284,326
18,500
1,500
13,900
56,258
8,450
15,800
7,584

0

0

458

458

OCTUBRE

0
498,062
0

0

497,604
346,182
22,800
6,800
15,800
74,500
12,584
13,452
5,486

0

0

458

458

NOVIEMBRE

0
395,545
0

0

395,087
276,409
25,800
2,400
13,560
59,800
8,956
6,578
1,584

0

0

458

458

DICIEMBRE

0
436,333
0

0

435,875
302,619
28,500
3,500
12,600
65,800
10,500
7,500
4,856

0

0

458

458
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CRI/LI

45

45100

45110

45200

45210

45300

45310

45400

45410

45420

45430

45990

51100

51200

51990

51999

52

52100

52120

53

53990

53999

61100

61200

61300

61400

DESCRIPCION

ACCESORIOS DE LOS DERECHOS
Recargos

Falta de pago

Multas

Infracciones

Intereses

Plazo de créditos fiscales

Gastos de ejecucion y de embargo
Gastos de notificacion

Gastos de embargo

Otros gastos del procedimiento

Otros no especificados

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE

Uso, goce, aprovechamiento o explotacién de bienes de dominio
privado

Cementerios de dominio privado
Productos diversos

Otros productos no especificados
PRODUCTOS DE CAPITAL
Productos de capital

Otros no especificados

ACCESORIOS DE LOS PRODUCTOS
Otros no especificados

Otros accesorios

APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE
Incentivos derivados de la colaboracion fiscal
Multas

Indemnizaciones

Reintegros

INGRESO

ESTIMADO
ANUAL

215,685
206,670

206,670
9,015

9,015
0

0
759,516

759,516
759,516
0

0

ENERO

24,365
23,665
23,665
700
700

0

44,516
44,516
44,516

0

0

FEBRERO

24,135
23,335
23,335
800
800

0

65,000
65,000
65,000

0

0
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MARZO ABRIL MAYO

16,867
15,967
15,967
900
900

0

65,000
65,000
65,000

0

0

17,467
15,967
15,967
1,500
1,500

0

65,000
65,000
65,000

0

0

16,867
15,967
15,967
900
900

0

65,000
65,000
65,000

0

0

JUNIO

16,567
15,967
15,967
600
600

0

65,000
65,000
65,000

0

0

JuLio

16,667
15,967
15,967
700
700

0

65,000
65,000
65,000

0

0

AGOSTO

16,550
15,967
15,967
583
583

0

65,000
65,000
65,000

0

0

SEPTIEMBRE

16,550
15,967
15,967
583
583

0

65,000
65,000
65,000

0

0

OCTUBRE

16,550
15,967
15,967
583
583

0

pRODUCTos owo  mon|  oowo swo s wmo w6

65,000
65,000
65,000

0

0

NOVIEMBRE

16,550
15,967
15,967
583
583

0

65,000

65,000
65,000
0

0

DICIEMBRE

16,550
15,967
15,967
583
583

0

65,000
65,000
65,000

0

0
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Entidad Publica: Sistema de Agua Potable Alcantarillado y Saneamiento del Municipio de Magdalena Jalisco

INGRESO
DESCRIPCION ESTIMADO ENERO FEBRERO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE
ANUAL

61500 Aprovechamiento provenientes de obras publicas 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

61510 Aprovechamientos provenientes de obras plblicas 0

61600 Aprovechamiento por participaciones derivadas de la aplicacion de leyes 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

61700 Aprovechamientos por aportaciones y cooperaciones 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
62  APROVECHAMIENTOS DE CAPITAL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
63 OTROS APORVECHAMIENTOS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

63990 Otros aprovechamientos 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
64  ACCESORIOS DE LOS APORVECHAMIENTOS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

64990 Otros no especificados

71  INGRESOS POR VENTAS DE MERCANCIAS

INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS PRODUCIDOS EN
2 ESTABLECIMIENTO DEL GOBIERNO g 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0|

72110 Producidos en establecimientos del gobierno

0
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE ORGANISMOS
® DESCENTRALIZADOS 0 © g v g 0 0 0 © 0 © 0 g
73110 Producidos por organismos descentralizados 0
INGRESOS DE OPERACION DE ENTIDADES PARAESTATALES
G EMPRESARIALES (NO FINANCIERAS) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
74110 Producido por entidades paraestatales empresiariales (no financieras) 0

79 INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE
INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
& [parrieacores Y ArorTAGnE 35 94 J 4 4 _J4 o o J o _d ___J
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

81  PARTICIPACIONES

81100 Participaciones 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
82  APORTACIONES 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
82100 Aportaciones federales 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
83  CONVENIOS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
83100 Convenios 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
83110 Derivados del Gobierno Federal 0

83120 Derivados del Gobierno Estatal

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO

- S
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Entidad Publica: Sistema de Agua Potable Alcantarillado y Saneamiento del Municipio de Magdalena Jalisco

INGRESO
CRI/LI DESCRIPCION ESTIMADO ENERO FEBRERO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE
ANUAL

91100 Transferencias internas y asignaciones al sector pablico 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
91110 Transferencias internas y asignaciones al sector publico 0

92 TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

93  SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 898,800 0 0 0 0 0 0 0 257,400 0 384,000 0 257,400
93100 Subsidio 898,800 0 0 0 0 0 0 0 257,400 0 384,000 0 257,400
93110 Subsidio 898,800 257,400 384,000 257,400
93200 Subvenciones 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
93210 Subvenciones 0

94 AYUDAS SOCIALES 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
94100 Donativos 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
94110 Efectivo 0
94120 Especie 0

95  PENSIONES Y JUBILACIONES 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

96  TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y ANALOGOS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

96100 Transferencias
-------------
90100 Ingresos financieros

90110 Ingresos financieros 0
90120 Otros ingresos financieros 0
90200 Diferencias por tipo de cambio a Favor en Efectivo y Equivalentes

'NGRESOS CERIVADOS DE NANGAMIENTD -------------

ENDEUDAMIENTO INTERNO

99100 Financiamientos g

TOTAL DE INGRESOS 8,661,839 1,720,246
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